
PROTOKÓŁ NR 11/2005 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 06.12.2005 r.  

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

1. Budżet miasta na 2006 rok.   

2. Sprawy bieżące.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr 10/2005 z posiedzenia komisji w dniu 23.11.2005 r. 

 

 
         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, 

Burmistrza, oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie komisji, 

wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 11 głosach za. 

 
 
 
Ad. 1 

1. Dyrektor MOPS Bogusława Miernik poinformowała, że w 2006 r. wzrosną 

wydatki z zakresu pomocy społecznej spowodowane m. in. realizacją świadczeń 

rodzinnych, które zgodnie z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej, MOPS 

przejmuje od zakładów pracy wypłacających do tej pory zasiłki rodzinne wraz z 

dodatkami. Jest to zadanie rządowe, które od 2006 roku będzie realizowane przez 

ośrodki pomocy społecznej. MOPS realizuje wydatki związane z Gminnym 

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych. Program   

ten   został    poszerzony o Rozwiązywanie Problemów Narkomanii oraz  
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      Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie i musi być częścią opracowanej Strategii  

Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bieruń na lata            

2005 – 2013. Do wymienionych materiałów została wykonana Diagnoza 

Problemów Alkoholowych z uwzględnieniem innych substancji 

psychoaktywnych. Poinformowała, że wszystkie opracowania zostaną skierowane 

pod obrady Rady     w miesiącu styczniu 2006 r. Następnie omówiła wydatki 

związane z realizacją zadań zleconych ze środków Wojewody oraz zadań 

własnych ze środków budżetowych gminy. Poinformowała, że kontynuowane 

będzie wydawanie gorących posiłków. 

Burmistrz zwrócił uwagę na wartość środków jakimi będzie dysponował                     

i realizował zadania MOPS, co związane jest z ogromną pracą oraz dodatkowym 

zatrudnieniem pracowników.  

 
2. Dyrektor OE Krystyna Czajowska poinformowała ,że w planowanych wydatkach 

budżetowych 2006 r. nastąpi wzrost o 109 % w stosunku do roku 2005. Omówiła 

zmiany, które będą miały wpływ na budżet 2006 r., a są nimi m. in. awanse 

nauczycieli z tytułu uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego, odprawy 

nauczycieli odchodzących na emeryturę, wzrost dodatków motywacyjnych                  

i funkcyjnych.  

Poinformowała, że nie zostały zaplanowane środki na większe remonty.  

 
Burmistrz zasygnalizował, że maleje subwencja oświatowa w związku z malejącą 

liczbą uczniów.  

 
W czasie dyskusji, w której m. in. głos zabrali radni : Sławomir Wawrzyniak, 

Bogusław Hutek, Przemysław Major, Władysława Dziędziel, Wiceprzewodniczacy 

Rady Ryszard Piskorek : 

- pytano o zwiększenie liczby kółek zainteresowań, o wydatki bieżące                     

w szkołach podstawowych, o możliwość doposażenia basenu przy SP Nr 1 oraz 

udostępnienie basenu przy SP Nr 3 dla ogółu,  



-3-  

 
- poruszono sprawę wykończenia hali sportowej przy Gimnazjum Nr 1. 

Burmistrz Miasta, Kierownik Referatu Sportu Adam Duczmal oraz Dyrektor OE 

i Główna Księgowa udzielili szczegółowych odpowiedzi na zgłoszone pytania.  

 

3. Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji Adam Duczmal przedstawił plan 

dochodów i wydatków na 2006 r. w dziale – Kultura Fizyczna i Sport według 

materiału pisemnego stanowiącego załącznik do protokołu.             

Poinformował m. in., że nie zostały zaplanowane środki na większe remonty, 

zwiększono dotacje na działalność UKS-ów a dotacje na kluby sportowe pozostały 

na dotychczasowym poziomie. 

Następnie przedstawił plan imprez sportowych na 2006 r. organizowanych                    

i współfinansowanych przez Referat Sportu i Rekreacji według załącznika do 

protokołu.  

 
W czasie dyskusji, w której m. in. głos zabrali radni : Sławomir Wawrzyniak, 

Andrzej Baron, Władysława Dziędziel, Przemysław Major, Wiceprzewodniczący 

Rady Ryszard Piskorek : 

- poruszono sprawę koordynacji imprez organizowanych przez  Referat Sportu, 

BOK i OE,  

- pytano o kontynuację remontów placów zabaw oraz czy planuje się remont 

budynku K.S. „Piast”,  

- zapytano o stronę finansową dotyczącą wzajemnej pomocy pomiędzy 

Stowarzyszeniem BIG-BUDO-POLSKA a gminą.    

 
Kierownik Referatu Sporu i Rekreacji udzielił szczegółowych odpowiedzi na 

zgłoszone pytania oraz poinformował o planach dotyczących budowy dwóch      

skate-parków, których szacunkowy koszt wyniósłby ok. 200 tys. zł.  

 
Radny Przemysław Major zaproponował by wybudować jeden duży oświetlony 

skate-park np. w Ścierniach. 
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4. Dyrektor BOK Zofia Łabuś poinformowała o wydatkach związanych                     

z działalnością BOK sygnalizując, że od 2002 r. dotacje przekazywane z budżetu 

gminy są  takiej samej wysokości. Ośrodek oprócz działalności kulturalnej ze 

swoich środków pokrywa przeprowadzanie większych remontów. Aktualnie Dom 

Kultury „GAMA” wymaga remontu. Poinformowała o wzrastających wydatkach 

związanych z agencjami, z wydaniem monografii Bierunia jak również wzrostem 

kosztów za media oraz usługi ( dowóz zespołów, prowadzenie zajęć przez 

instruktorów itd. ).     

Kończąc wypowiedź zwróciła się z prośbą o zwiększenie dotacji na działalność 

BOK o 10 %.  

 
W dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek oraz radny Sławomir 

Wawrzyniak poparli prośbę w sprawie zwiększenia dotacji na bieżącą działalność 

BOK.  

Radny Przemysław Major wyraził zaniepokojenie wzrostem kosztów wydawania 

gazety „Rodnia”.  

 
Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi na sprawę wzrostu wydawania „Rodni” oraz 

ustosunkował się do prośby Dyrektora BOK dotyczącej zwiększenia dotacji.. 

Stwierdził, że sprawą remontów obiektów kulturalnych powinien zająć się  

Wydział Gospodarki Komunalnej a nie BOK i środki na remonty powinny być 

zwiększone w Wydziale GK.  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej w podsumowaniu 

tematu dotyczącego budżetu gminy na 2006 rok przyjęła jednogłośnie następujące 

wnioski :  

Wniosek 1  

Komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu gminy Bieruń na 2006 r. w zakresie 

wydatków na MOPS, OE i Referat Sportu.   
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Wniosek 2  

Komisja wnioskuje do Burmistrza o zwiększenie dotacji dla BOK o 10% na bieżącą 

działalność czyli o kwotę 122 tys. zł. 

 
Wniosek 3  

Komisja wnioskuje do Burmistrza o zabezpieczenie środków w budżecie na 2006 rok 

w Wydziale Gospodarki Komunalnej na przeprowadzenie niezbędnych remontów           

w obiektach BOK.  

 
Wniosek 4  

Komisja wnioskuje do Burmistrza o przygotowanie koncepcji budowy jednego             

skate-parku dla całego miasta w dzielnicy Ściernie.  

 

 
Ad. 2 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej zapoznała się                     

z założeniami dotyczącymi budowy Domu Spokojnej Starości, które stanowią 

załącznik do protokołu.  

Komisja przyjęła założenia do wiadomości oraz ustaliła, że rozpatrzy temat na jednym 

z posiedzeń.     

 

 
Ad. 3 

Protokół Nr 10/2005 z posiedzenia komisji w dniu 23.11.2005 r. został przyjęty 

większością głosów przy 9 głosach za, 1 wstrzymującym.     

 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała :  Elżbieta Dukat 


